
 

Město Kralupy nad Vltavou 
Městský úřad Kralupy nad Vltavou, odbor ekonomický 
Palackého nám. 1, 278 01 Kralupy nad Vltavou 
www.mestokralupy.cz, podatelna@mestokralupy.cz, tel.: 315 739 811 
IČ: 00236977, DIČ: CZ 00236977, DS: 8zzbfvq 

 

Rada města Kralupy nad Vltavou schválila na svém jednání dne 21. října 2019 „Rozpočtové opatření č. 23/2019“. 
 

 
Usnesení RM č. 19/19/3/1  
Rada města schvaluje: 
A. Změny rozpočtu r. 2019, které ovlivní závazné ukazatele rozpočtu: 
1. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2019 v celkové výši 18.392 Kč. Jedná se o pojistné plnění 

od spol. Česká pojišťovna a.s., za škodu způsobenou na historické dlažbě na Palackého náměstí, Kralupy 
nad Vltavou, při couvání vozidla. Finanční prostředky budou převedeny na položku opravy a udržování 
mobiliáře (vandalismus). Navýšení příjmů kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6320 o 18.392 Kč a navýšení 
výdajů kap. č. 5 – realizace investic, § 3639 o 18.392 Kč.  

2. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2019 v celkové výši 371.168 Kč. Jedná se o pojistné plnění 
od spol. Česká pojišťovna a.s., za škodu způsobenou na historické dlažbě na Palackého náměstí, Kralupy 
nad Vltavou, při couvání vozidla. Finanční prostředky budou převedeny na položku opravy a udržování 
mobiliáře (vandalismus). Navýšení příjmů kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6320 o 371.168 Kč a navýšení 
výdajů kap. č. 5 – realizace investic, § 3639 o 371.168 Kč.  

3. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2019 v celkové výši 20.000 Kč. Jedná se o neinvestiční 
dotaci z rozpočtu Středočeského kraje. Dotace je účelově určena na provozní výdaje spojené 
se zabezpečením okresního kola soutěže Středočeská in-line brusle 2019 pro organizátora Základní 
škola, Komenského nám. 198, Kralupy nad Vltavou. Navýšení příjmů kap. č. 1 – ekonomický odbor, pol. 
4122 o 20.000 Kč a navýšení výdajů kap. č. 2 – SVŠK, § 3113 o 20.000 Kč. 

4. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2019 v celkové výši 150.331 Kč. Jedná se o investiční dotaci 
od Ministerstva vnitra ČR v rámci programu Podpora prevence kriminality na realizaci projektu: 
„Kralupy nad Vltavou – Rozšíření MKDS“. Navýšení příjmů kap. č. 1 – ekonomický odbor, pol. 4216 o 
150.331 Kč a navýšení výdajů kap. č. 11 – OKTAJ, § 6171 o 150.331 Kč. 

5. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2019 v celkové výši 101.700 Kč. Jedná se o neinvestiční 
dotaci z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Humanitárního fondu na podporu aktivit a 
dalších činností sociálního zaměření. Dotace je účelově určena na projekt: „Paprsek 2019“. Navýšení 
příjmů kap. č. 1 – ekonomický odbor, pol. 4122 o 101.700 Kč a navýšení výdajů kap. č. 2 – SVŠK, § 3421 
o 101.700 Kč. 

6. Ponížení finančních prostředků v rozpočtu 2019 v celkové výši 120.000 Kč. Jedná se o vratku 
nevyužitých finančních prostředků od Ministerstva práce a sociálních věcí ČR, které byly účelově určeny 
pro MŠ Dr. E. Beneše v rámci Operačního programu Potravinová a materiální pomoc - Obědy do škol ve 
Středočeském kraji II. Ponížení příjmů kap. č. 1 – ekonomický odbor, pol. 4122 o 120.000 Kč a ponížení 
výdajů kap. č. 2 – SVŠK, § 3111 o 120.000 Kč. 

 
B. Změny rozpočtu r. 2019 – převody, které neovlivní výši rozpočtu: 
1. Převedení finančních prostředků v celkové výši 30.000 Kč v rámci kap. č. 1 – ekonomický odbor, z § 

6171 (činnost místní správy) na § 6310 (obecné příjmy a výdaje z finančních operací). Finanční 
prostředky budou převedeny na posílení položky (služby peněžních ústavů), která je již čerpána 
na 90,8% z důvodu zvýšení bankovních poplatků za využívání bezhotovostních platebních terminálů.  



 
2 

2. Převedení finančních prostředků v celkové výši 163.736 Kč z kap. č. 6 – městská policie, z § 5311 org. 
603 (asistent prevence kriminality) na kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6409 (rezerva města 
na spoluúčast k dotacím). Jedná se o finanční prostředky, které byly převedeny na projekt: „Asistent 
prevence kriminality“ před obdržením dotace a nyní se vrací zpět do rezervy města na spoluúčast k 
dotacím. 

3. Převedení finančních prostředků v celkové výši 182.551 Kč z kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6409 
(rezerva města na investice) na kap. č. 6 – městská policie, § 5311. Finanční prostředky budou použity 
na dofinancování nákupu nového služebního vozidla pro Městskou policii v Kralupech nad Vltavou, viz 
bod IX/6. 
 

 


